ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

Số:         /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày       tháng 7 năm 2025

GIẤY MỜI

Dự làm việc với Đoàn công tác Ủy ban Hợp tác quản lý

cửa khẩu phía Việt Nam khảo sát về phương thức vận chuyển

hàng hóa tại cửa khẩu quốc tế Hữu Nghị (ngày 29/7/2025)

Thực hiện Kế hoạch số 623/KH-UBHTCK ngày 24/7/2025 của Ủy ban

Hợp tác quản lý cửa khẩu phía Việt Nam về việc khảo sát, làm việc với Tiểu ban

công tác cửa khẩu tỉnh Lạng Sơn về phương thức vận chuyển hàng hóa tại cửa

khẩu quốc tế Hữu Nghị; UBND tỉnh trân trọng kính mời đại biểu dự làm việc với

Đoàn công tác Ủy ban Hợp tác quản lý cửa khẩu phía Việt Nam (gọi tắt là Đoàn

công tác) như sau:

1. Thành phần

a) Thành phần Đoàn công tác

- Đồng chí Thiếu tướng Võ Tiến Nghị, Phó Tư lệnh Bộ đội Biên phòng,

Trưởng Đoàn công tác;

- Đồng chí Thiếu tướng Đỗ Ngọc Toàn, Cục trưởng Cục Cửa khẩu, Bộ Tư

lệnh Bộ đội Biên phòng;

- Đại diện các Bộ: Xây dựng, Tài chính, Công Thương và cán bộ Cục Cửa

khẩu, Bộ Tư lệnh Bộ đội Biên phòng.

b) Thành phần của tỉnh Lạng Sơn

- Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo các sở, ban, ngành: Xây dựng, Công Thương, Ngoại vụ,

Y tế, Văn phòng UBND tỉnh, Ban Quản lý Khu KTCK Đồng Đăng - Lạng Sơn,

Chi cục Hải quan khu vực VI, Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng (Bộ Chỉ huy Quân

sự tỉnh), các cơ quan kiểm dịch;

- Đại diện Lãnh đạo Công ty cổ phần thương mại Bảo Nguyên và Công ty

cổ phần Hữu Nghị Xuân Cương.

2. Thời gian, địa điểm, nội dung

- Thời gian: ngày 29/7/2025, cụ thể:

+ Từ 07h30 - 08h45: Khảo sát thực tế phương thức vận chuyển hàng hóa

tại đường chuyên dụng vận chuyển hàng hóa khu vực mốc 1119-1120, 1088/2-

1089 thuộc cửa khẩu quốc tế Hữu Nghị; khảo sát bến xe Công ty cổ phần

thương mại Bảo Nguyên và Công ty cổ phần Hữu Nghị Xuân Cương;

2

+ Từ 09h00 - 11h00: Đoàn công tác làm việc với Tiểu ban công tác cửa

khẩu tỉnh và các sở, ngành liên quan tại phòng họp tầng 4, Tòa nhà liên hợp cửa

khẩu quốc tế Hữu Nghị.

4. Phân công chuẩn bị

a) Giao Ban Quản lý Khu KTCK Đồng Đăng - Lạng Sơn chuẩn bị báo cáo,

nội dung làm việc (gửi Văn phòng UBND tỉnh chậm nhất 10h00 ngày 28/7/2025);

chỉ đạo Trung tâm Quản lý cửa khẩu chuẩn bị phòng họp, công tác lễ tân, phục vụ.

b) Giao Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng làm đầu mối, phối hợp với Đoàn

công tác trong quá trình làm việc tại tỉnh; thực hiện công tác hậu cần đón tiếp

Đoàn công tác.

c) Các thành phần dự làm việc theo chức năng, nhiệm vụ chủ động chuẩn

bị nội dung trao đổi với Đoàn công tác.

Trân trọng kính mời các thành phần tham dự./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Bộ Tư lệnh Bộ đội Biên phòng;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Báo và Đài PTTH Lạng Sơn;

- C, PCVP UBND tỉnh,

các phòng CV, TTTT;

- Lưu: VT, NC(PVD).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Thúy

		2025-07-25T15:29:09+0700

		2025-07-25T16:10:09+0700

		2025-07-25T16:10:09+0700

		2025-07-25T16:10:09+0700